АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта  2023 года                                                                                                                № 19

О месячнике по благоустройству территории Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области

        В целях  повышения  уровня  благоустройства  территории Манойлинского сельского

поселения, обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности   и формирования

экологической  культуры  жителей поселения, в соответствии с постановлением администрации

Клетского муниципального района Волгоградской области от 14.03.2023г. № 111 «О проведении

месячника по наведению санитарного порядка и благоустройства Клетского муниципального

района»,   администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  28 апреля 2023 года днём общего субботника по благоустройству на

территории Манойлинского сельского поселения.

2. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории

Манойлинского сельского поселения с 3 апреля 2023г. по 3 мая 2023г.

3. Произвести покраску и побелку малых архитектурных форм, фасадов зданий,

ограждений и заборов, а также провести работы по восстановлению нарушенного

благоустройства местных дорог.

4. Организовать снос аварийных и больных деревьев, выполнить обрезку деревьев и

кустарников, произвести посадку деревьев, кустарников и цветов в местах общего пользования.

5. Обустроить памятники, воинские захоронения (проведение уборки, покраски, озеленений,

организация цветников).

6. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям

независимо от форм собственности провести мероприятия по уборке используемых территорий

от наносного грунта, веток, листвы, мусора.

7. Контроль    исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу  момента его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения и

обнародованию в официальных местах.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                                  С.В. Литвиненко

                                                                   Приложение

к постановлению

                                                                  администрации Манойлинского

сельского поселения

                                                                   от  15 марта 2023г. № 19

План

мероприятий по благоустройству Манойлинского сельского поселения в период

проведения месячника по благоустройству в апреле 2022 года

№

пп/п

Показатели
Ед.

измерения

Всего

(план)

Всего

(факт)

1 2 3 4 5

1 Посадка деревьев шт. 20

2 Посадка кустарников шт. 10

3. Ремонт скамеек шт. 7

4. Ремонт урн шт. 1

5. Ямочный ремонт дорог кв. м. 1250

6. Уборка территории поселения тыс. кв. м. 5,0

7. Ликвидация разрытий кв. м. 50

8.
Вывоз мусора с

несанкционированных свалок
тонн 2,4

9 Ликвидация свалок  7

10.
Благоустройство и ремонт

памятных мест
шт. 3

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                              С.В. Литвиненко